
ANEURYZMA BŘIŠNÍ AORTY
ANEURYZMA neboli VÝDUŤ AORTY je zeslabené místo na největší cévě 
těla, která vede krev od srdce do celého těla. Při průtoku krve aortou se 
zeslabená oblast vydouvá a při výrazném rozšíření praská. Nejčastějším 
místem vzniku výduti aorty je břišní část.

Výduť se vyskytuje u 5–8 % mužů a 1,5 % žen nad 65 let.

Vznik rozšíření břišní aorty ovlivňují především tyto rizikové faktory: 
věk, zvýšený krevní tlak, kouření, již prodělaný infarkt myokardu, mozková 
mrtvice nebo onemocnění tepen dolních končetin.

Malá výduť většinou vyžaduje pouze pravidelnou kontrolu velikosti, 
pokud však dosáhne určité velikosti a není včas zjištěná, může prasknout 
a ohrozit život pacienta. 

Jaké jsou příznaky? 
Bolest břicha, bolest dolní části zad, pocit „tlukotu srdce“, únava.



V naší ambulanci nyní probíhá preventivní vyhledávání výskytu výdutě 
aorty pomocí ultrazvuku. Ultrazvuk je nejčastěji používané vyšetření 
používané pro detekci a sledování výdutě, je to bezpečná a nebolestivá 
metoda a často objeví i malé rozšíření, která nelze objevit běžným 
vyšetřením. Vyšetření se provádí nejlépe nalačno. 

Cílem vyšetření je kontrola stavu břišní aorty a změření jejího průměru. 
Pacientům, u kterých bude zjištěno rozšíření aorty, nabízíme následnou 
péči a pravidelné monitorování. Pacientům s pokročilým nálezem zajistíme 
řešení ve spolupráci s předními cévně-chirurgickými pracovišti.

Objednat se můžete:

➤   Osobně v naší ordinaci: 
Poliklinika Lípa, kardiologická ambulance – 4. patro, 
Seydlerova 2451, 158 00 Praha 13

➤  Telefonicky na čísle:📞 296 113 259

➤  Přímo na našich webových stránkách: www.corintez.cz

Na vyšetření, prosím, přijďte nalačno!


